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Protokół Nr 14/2019 

Protokół z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 
12 października 2019 r. w sali bocznej przy Sali Lustrzanej (ul. Wałowa 10), bezpośrednio przed 
rozpoczęciem obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Posiedzenie trwało od godziny 822 
do godziny 902. Posiedzenie zostało dokończone w przerwie II części sesji nadzwyczajnej 
24 października 2019 r., od godziny 906 do godziny 910. 

W I części posiedzenia wzięło udział sześcioro członków Komisji (nieobecni byli radni: Grażyna 
Barwacz, Agnieszka Danielewicz i Piotr Sak) oraz goście: 

p. Roman Ciepiela – Prezydent Miasta Tarnowa, 
p. Sławomir Kolasiński – Skarbnik Miasta Tarnowa, 
p. Tadeusz Kwiatkowski – Zastępca Prezydenta MT, 
p. Dorota Jucha – Tygodnik TEMI, 
p. Beata Baran – Koordynator Biura Radców Prawnych UMT, 
p. Angelika Świtalska – Radna Rady Miejskiej, 
p. Andrzej Zając – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta UMT. 

 
W II części posiedzenia uczestniczyło siedmioro członków Komisji (nieobecny był radny Dawid Solak). 

Przewodniczący Sebastian Stepek otworzył posiedzenie Komisji o godzinie 822 i przedstawił 
proponowany porządek obrad:  

Opiniowanie materiałów sesyjnych (XVII nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej – 12.10.2019 r.): 
• Zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 

2019 – 2038 (mat. 2), 
• Zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. 3), 
• Emisja obligacji komunalnych Gminy Miasta Tarnowa oraz zasady ich zbywania, nabycia 

i wykupu przez Prezydenta Miasta Tarnowa (mat. 4), 
• Zmiana uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Miasta 

Tarnowa (mat. 5).  
 
Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Opiniowanie materiałów sesyjnych – XVII nadzwyczajna sesja RM (12.10.2019 r.) 

• zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2019 
– 2038 (mat. 2) 

• zmiana Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2019 (mat. 3) 

• emisja obligacji komunalnych Gminy Miasta Tarnowa oraz zasady ich zbywania, nabycia i wykupu 
przez Prezydenta Miasta Tarnowa (mat. 4), 

Przewodniczący Sebastian Stepek poprosił o łączne omówienie materiałów nr 2, 3 i 4. 

Prezydent Roman Ciepiela na wstępie wytłumaczył radnym potrzebę zwołania sesji nadzwyczajnej – 
zaistniała ona w związku z trybem pracy banków. Procedowanie uchwały w sprawie emisji obligacji 
komunalnych na sesji zwyczajnej, zaplanowanej na 24 października byłoby bezcelowe – taka uchwała 
musi być podjęta wcześniej, maksymalnie do końca przyszłego tygodnia. 

Następnie Prezydent wyjaśniał, dlaczego przedłożył projekt uchwały w sprawie emisji obligacji. Banki 
nie akceptują kredytów długoterminowych i zachęcają jednostki samorządu terytorialnego 
do skorzystania z tego narzędzia, które jest łatwiejsze (obligacje emitują m.in. Województwo 
Małopolskie, Gmina Gnojnik czy Miasto Kraków). Dla otwarcia postępowania konieczne jest 
uchwalenie zmian w Uchwale Budżetowej, w której zostanie zmniejszony limit zadłużenia (z 155 
milionów złotych do 137 milionów złotych), które łącznie obejmie kwoty zarówno kredytów, 
jak i obligacji. Podjęcie decyzji o emisji obligacji nie będzie nakładało na Miasto dodatkowych 
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obciążeń, ponieważ Uchwała Budżetowa przewidywała takie limity, jakie są przewidywane. Prezydent 
nadmienił, iż sytuacja ekonomiczna w całym kraju powoduje zmianę sytemu finansowania 
samorządów, które m.in. uzyskają mniejsze wpływy z PIT. 

Jeśli chodzi o same obligacje, ich emisja musi być poprzedzona podjęciem odrębnej uchwały Rady 
Miejskiej w tej sprawie. Projekt uchwały zakłada emisję obligacji o wartości 50 milionów złotych, 
które będą sukcesywnie co roku wykupywane (szczegółowy harmonogram został określony w § 4 
projektu uchwały) – do roku 2031.  

Powracając do kwestii kredytów długoterminowych, Prezydent Roman Ciepiela podkreślił, że banki 
oceniają zdolność kredytową w przyszłości, na podstawie wieloletniej prognozy finansowej, a ten 
dokument opiera się na wiedzy i danych „z dzisiaj”. W ciągu najbliższego miesiąca przedstawiona 
będzie propozycja WPF, w której utrzymane zostaną inwestycje rozpoczęte oraz te, na które zostały 
zawarte umowy o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.  

Prezydent poinformował również, że przedłożony projekt uchwały w sprawie zmiany trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej ma na celu przyspieszenie uchwalenia Budżetu na rok 2020. 

Radny Józef Gancarz zapytał o pozostałą (oprócz obligacji) kwotę zadłużenia w wysokości 86 
milionów złotych – czy będzie ona sfinansowana z kredytów i czy jest pewne, że banki udzielą takich 
kredytów. Prezydent Roman Ciepiela poinformował, że z tej kwoty Miasto otrzymało już 40 milionów 
złotych kredytu. 

Następnie radny Józef Gancarz pytał o same obligacje – do kogo będzie skierowana oferta ich zakupu. 
Skarbnik Sławomir Kolasiński wyjaśnił, że w § 1 ust. 1 określona została liczba podmiotów, 
do których będzie skierowana propozycja nabycia. Będzie to maksymalnie 150 adresatów, zatem 
emisja jest ograniczona. Praktyka pokazuje, że obligacje kupuje jeden podmiot. W tej chwili 
nie wiadomo, kto będzie nabywcą, ale sytuacja na rynku świadczy o tym, że jest dużo chętnych na 
zakup obligacji. 

Kontynuując, radny Józef Gancarz pytał o inwestycje, które są w trakcie realizacji. W odniesieniu 
do zapisów projektu zmian w Budżecie poprosił o informację, dlaczego nadal przesuwane są środki 
na budowę amfiteatru „Kantoria” – w jego opinii nie ma takiej potrzeby, ponieważ to zadanie jest już 
zrealizowane i nie ma konieczności dalszego ponoszenia na nie wydatków. Prezydent Roman Ciepiela 
przekonywał, że jeśli Miasto zrezygnuje z dalszych prac, nie otrzyma dotacji na tę inwestycję. 

Skarbnik Sławomir Kolasiński oznajmił, iż taki sam materiał otrzymały banki, z którymi prowadzone 
są rozmowy o kredytach. Sytuacja spowodowała konieczność ograniczenia lub przesunięcia 
niektórych inwestycji. Prezydent Roman Ciepiela dodał, że na przykład na modernizację Stadionu 
Miejskiego nie ma dofinansowania, dlatego środki w wysokości 40 milionów złotych przesuwane są 
już nie dwa, lecz na trzy lata. Jeśli uda się pozyskać dofinansowanie, zwiększona zostanie WPF. 
Skarbnik Sławomir Kolasiński zapowiedział, że w sprawie Budżetu na rok 2020 będą prowadzone 
rozmowy z radnymi, jeszcze przed 15 listopada, czyli przed terminem złożenia projektu, natomiast 
Prezydent Roman Ciepiela zauważył, że zadłużenie jest efektem podjęcia dużych inwestycji 
(przebudowa ulicy Spokojnej i Elektrycznej, remont Rynku, budowa sali koncertowej przy Zespole 
Szkół Muzycznych). Trzeba pożyczyć gotówkę na spłatę tego zadłużenia.  

Radna Angelika Świtalska zwróciła uwagę na cele określone w § 2 uchwały o obligacjach. Poprosiła 
o przybliżenie, jak rozłoży się kwota 50 milionów złotych na poszczególne cele (spłatę wcześniejszego 
zadłużenia, sfinansowanie deficytu z przeznaczeniem na wydatki majątkowe, wyprzedzające 
finansowanie działań, na które Miasto otrzyma środki z Unii Europejskiej). Skarbnik Sławomir 
Kolasiński oświadczył, że w tej chwili jeszcze nie wiadomo, jak będą rozłożone te środki. Radna 
Angelika Świtalska przyznała, że jeśli Miasto zaciąga kredyty, środki z nich powinny być 
przekazywane na rozwój, czyli na inwestycje. Prezydent Roman Ciepiela wyjaśniał, że kredyty 
długoterminowe nigdy nie były pobierane na pokrycie wydatków bieżących. Obecnie Miasto spłaca 
jeszcze zobowiązania zaciągnięte w przeszłości, nawet w 2008 roku.  

Radny Józef Gancarz zapytał, dlaczego nie będą emitowane obligacje o wartości 80 milionów złotych, 
aby w ten sposób pozyskać wszystkie brakujące środki. Prezydent Roman Ciepiela poinformował, 
że trwają rozmowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego i być może będzie kolejna emisja obligacji, 
które są tańsze w obsłudze niż kredyty.  
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Radna Angelika Świtalska, odnosząc się do trybu zwołania sesji nadzwyczajnej, podzieliła się swoją 
uwagą na temat materiałów sesyjnych, które były dostarczone radnym zbyt późno, by mogli się z nimi 
dokładnie zapoznać.  

Następnie Dyrektor Andrzej Zając poinformował, że do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
wprowadzona będzie autopoprawka w wykazie przedsięwzięć: przy zadaniu „Budowa połączenia 
ul. Tuchowskiej z al. Tarnowskich wraz z przebudową ul. Tuchowskiej do granic miasta – Uzyskanie 
możliwości przejazdu pojazdów normatywnych” limit na rok 2020 wyniesie 26.835 zł, a limit na rok 
2022 – 5.973.165 zł. 

Radny Zbigniew Kajpus powrócił do tematu obligacji i zapytał o adresatów. Skarbnik Sławomir 
Kolasiński poinformował, że trwają rozmowy z bankiem PKO. Generalnie obligacje będą adresowane 
do banków. Jeżeli negocjacje nie przyniosą efektu w postaci podpisania umowy, będzie ogłoszony konkurs.  

Radny Piotr Wójcik zwrócił uwagę na RRSO na kredyty, która wynosi 4,5 % – Skarbnik Sławomir 
Kolasiński potwierdził, że takie są ceny kredytów. 

Po zakończeniu dyskusji Komisja przystąpiła do głosowania nad opiniami do poszczególnych 
materiałów sesyjnych. 

 

Materiał nr 2 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 2. 

 

Materiał nr 3 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 2. 

 

Materiał nr 4 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1. 

 
O godzinie 902 Przewodniczący Sebastian Stepek ogłosił przerwę w posiedzeniu. 

II część posiedzenia 
24 października 2019 r. 

W drugiej części posiedzenia (w przerwie II części XVII sesji nadzwyczajnej) Komisja opiniowała 
materiał sesyjny nr 5. 

• zmiana uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa 
(mat. 5) 

Nikt nie wniósł uwag do projektu uchwały i Komisja przystąpiła do głosowania.  

 

Materiał nr 5 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 
Za pozytywną opinią głosowało 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Sebastian Stepek zamknął obrady Komisji 
Ekonomicznej o godzinie 910. 

Na tym Protokół zakończono. 

 Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

 

 Sebastian Stepek 

Protokół sporządziła: 
Agnieszka Kowalik 
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Załączniki do Protokołu Nr 14/2019 

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 12.10.2019 r. 

Zał. nr 2 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 24.10.2019 r. 

Zał. nr 3 Lista gości obecnych na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej 12.10.2019 r. 

 

 

 

 

 


